
2025年 5 月 24日 ～5月 25日 
プレス関係者各位 
 

第７回 AYAがんの医療と支援のあり方研究会学術集会  
大会長 桜井 なおみ（一般社団法人 CSRプロジェクト） 

 
謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま
す。 
この度は「第 7回 AYAがんの医療と支援のあり方研究会学術集会」の取材にお越し頂きまして、あり

がとうございます。当学会総会会期中は、恐れ入りますが下記の取材規定に則っての取材をお願いいた 
します。 

謹白  
 

取 材 規 定 
I. 総則 
１．取材資格   
・新聞・テレビ・ラジオの報道関係の方  
・学術雑誌等の記者・出版社の方  
・共催企業の社内・外配布資料制作担当の方  
 
２．プレス関係者は当学術集会に関するあらゆる取材活動において、本規定の他、事務局の指示に従っ
てください。 
３．本規定に定めたプログラム以外の取材は原則としてお断りいたします。 
 
II. 登録 
１．参加登録は無料です。  
①取材申請書と②名刺コピーを添付の上、メールにて 5月 20日（火）までに  
運営事務局(ayaken-cong.7@macc.jp)までお送りください。 
※取材は当日現地参加のみです。 
 
２．プレス関係者は必ず総合案内でプレス受付を行い、取材中は所定の腕章を見やすい場所に装着して
ください。 
３．全てのプログラムにおいて、プレス登録をされていない方の取材行為はお断りいたします。 
 
III. 撮影 
１．講演での写真撮影は、原則として講師・座長のみとし、事前に許可を得てください。聴衆は個人が
特定できるようには写さないでください。 
２．セッション中の記録撮影・録画は、座長・演者の許可が必要です。 



３．発表者へのインタビューは、本人の同意を得た上で他の参加者の妨げにならないよう行なってくだ
さい。 
４．ランチョンセミナーにおいては、共催各社の承諾を得てください。 
５．展示ブースの撮影については、原則としてお断りいたします。各出展担当者の承諾を得た場合は、
この限りではありません。 
 
・ 取材者は、セッション中の発言・質問はできません。 
・ 事前に撮影・録音等の許諾のない取材はご遠慮ください。許諾は各社様にてお願いいたします。 
・ 取材対象者以外の方の撮影はご遠慮ください。 
 
Ⅳ.その他  
・記事が掲載された際は、掲載誌を１部、放映された際には録画メディアを１部、下記事務局までお送
り下さい。 
・腕章は取材終了時に総合案内までご返却ください。 
・ 著作権・肖像権の侵害にあたる恐れのある取材、個人情報保護の観点から問題となる恐れのある取
材 はご遠慮ください。  
・ 特定の個人・企業等への誹謗中傷となるような記事は掲載しないよう遵守願います。  
・ 主催者が取材要項に抵触すると判断した場合、取材の中止・制限や取材者全員の退場を求めます。 
取材者は指示に従ってください。  
・ 会場外や会期以外に会員個人の責任で行う取材活動については、学術集会および研究会は一切関知
いたしません。  
・ 報道・出版等の公表に際しては、科学的正確性を期すため、取材対象者にその内容の事前確認・承諾 
を得てください。 
 
以上、よろしくお願いいたします。 

 
運営事務局 

第 7回 AYAがんの医療と支援のあり方研究会学術集会 
株式会社MA コンベンションコンサルティング 

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-7 麹町パークサイドビル 402 
TEL. 03-5275-1191 

E-mail. ayaken-cong.7@macc.jp 
 

mailto:ayaken-cong.7@macc.jp

